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Datos Generales

Gaceta N°: 29256-A
Fecha de la Gaceta: 06/04/2021

Norma: LEY

NUumero de Norma: 208
Fecha de la Norma: 06/04/2021
Autoridad: ASAMBLEA NACIONAL

Vigencia: A LOS 120 DIAS A PARTIR DE SU
APROBACION

QUE MODIFICA LA LEY 99 DE 2019, RELATIVA A LA AMNISTIA TRIBUTARIA PARA EL PAGO DE
TRIBUTOS Y AL CODIGO DE PROCEDIMIENTO TRIBUTARIO, Y DICTA OTRAS DISPOSICIONES PARA
ALIVIAR LA REACTIVACION DE LA ECONOMIA NACIONAL.

(Ol Mediante la presente norma se modifica la Ley 99 de 2019, relativa a la amnistia tributaria para el pago de
io: tributos y al Cédigo de Procedimiento Tributario.

Temas Relacionados

AMNISTIA TRIBUTARIA
ASAMBLEA NACIONAL
CONTRIBUYENTE
CONTRIBUYENTES
DECLARACION JURADA
PERSONA JURIDICA
PERSONA NATURAL

Referencias

LEY 208

REFERENCIAS POSTERIORES:
No. de Fechade  Afectacion Comentario

Gaceta Gaceta

LEY 208

REFERENCIAS POSTERIORES:

No. de Fechade  Afectacion Comentario

Gaceta Gaceta
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O PARCIALM
ENTE POR

Ley 208 de 6 de abril de 2021.

LEY

337

14/11/2022

29662-A

14/11/2022

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Se modifico el articulo 14 de la presente Ley por
la Ley 337 de 14 de noviembre de 2022.

LEY

257

26/11/2021

29424-B

26/11/2021

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

La presente norma modifico el articulo 14 de la
Ley 208 de 6 de abril de 2021.

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma

LEY

No. de
Norma

161

Fecha de
Norma

01/09/2020

No. de
Gaceta

29104

Fecha de
Gaceta

02/09/2020

Afectacion

MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

Comentario

La presente Ley modifica el articulo 3 de la Ley
N° 161 de 1 de septiembre de 2020.

LEY

99

11/10/2019

28881-B

14/10/2019

MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

La presente Ley modifica los articulos 3, 5, 7 y
10 de la Ley N° 99 de 11 de octubre de 2019.

LEY

76

13/02/2019

28714-B

14/02/2019

MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

La presente norma modifica los articulos 81 y
392 de la Ley N° 76 de 13 de febrero de 2019.

LEY

20/05/1985

20312

24/05/1985

MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

La presente Ley modifica el literal b del articulo 2
de la Ley N° 3 de 20 de mayo de 1985.

LEY

76

22/12/1976

18244

30/12/1976

ADICIONA P
ARCIALMEN
TE

La presente Ley adiciona el paragrafo 5 al
articulo 11 de la Ley N° 76 de 22 de diciembre
de 1976.

LEY

27/01/1956

12995

29/06/1956

ADICIONAY
MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

La presente Ley modifica el literal a del articulo
701 y el paragrafo del articulo 786 y adiciona el
paragrafo 6 al articulo 710 del Cddigo Fiscal.
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