

## Datos Generales

Gaceta N°:	29256-A
Fecha de la Gaceta:	06/04/2021
Norma:	LEY
Número de Norma:	208
Fecha de la Norma:	06/04/2021
Autoridad:	ASAMBLEA NACIONAL
Vigencia:	A LOS 120 DIAS A PARTIR DE SU APROBACION

Título:	QUE MODIFICA LA LEY 99 DE 2019, RELATIVA A LA AMNISTÍA TRIBUTARIA PARA EL PAGO DE TRIBUTOS Y AL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTO TRIBUTARIO, Y DICTA OTRAS DISPOSICIONES PARA ALIVIAR LA REACTIVACIÓN DE LA ECONOMÍA NACIONAL.
Comentario:	Mediante la presente norma se modifica la Ley 99 de 2019, relativa a la amnistía tributaria para el pago de tributos y al Código de Procedimiento Tributario.

## Temas Relacionados

AMNISTIA TRIBUTARIA
ASAMBLEA NACIONAL
CONTRIBUYENTE
CONTRIBUYENTES
DECLARACION JURADA
PERSONA JURIDICA
PERSONA NATURAL

## Referencias

LEY 208						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY 208						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY	401	05/10/2023	29885	09/10/2023	MODIFICAD	La presente norma modifico el articulo 14 de la

				O PARCIALM ENTE POR	Ley 208 de 6 de abril de 2021.
LEY	337	14/11/2022	29662-A	14/11/2022	MODIFICAD O PARCIALM ENTE POR
LEY	257	26/11/2021	29424-B	26/11/2021	MODIFICAD O PARCIALM ENTE POR

**LEY 208**

#### REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY	161	01/09/2020	29104	02/09/2020	MODIFICA P ARCIALMEN TE	La presente Ley modifica el artículo 3 de la Ley N° 161 de 1 de septiembre de 2020.
LEY	99	11/10/2019	28881-B	14/10/2019	MODIFICA P ARCIALMEN TE	La presente Ley modifica los artículos 3, 5, 7 y 10 de la Ley N° 99 de 11 de octubre de 2019.
LEY	76	13/02/2019	28714-B	14/02/2019	MODIFICA P ARCIALMEN TE	La presente norma modifica los artículos 81 y 392 de la Ley N° 76 de 13 de febrero de 2019.
LEY	3	20/05/1985	20312	24/05/1985	MODIFICA P ARCIALMEN TE	La presente Ley modifica el literal b del artículo 2 de la Ley N° 3 de 20 de mayo de 1985.
LEY	76	22/12/1976	18244	30/12/1976	ADICIONA P ARCIALMEN TE	La presente Ley adiciona el parágrafo 5 al artículo 11 de la Ley N° 76 de 22 de diciembre de 1976.
LEY	8	27/01/1956	12995	29/06/1956	ADICIONA Y MODIFICA P ARCIALMEN TE	La presente Ley modifica el literal a del artículo 701 y el parágrafo del artículo 786 y adiciona el parágrafo 6 al artículo 710 del Código Fiscal.

## Jurisprudencia Constitucional

---